
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от /Г. ______ №

О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья
на IV квартал 2023 года по Высокогорскому муниципальному району

В целях реализации Государственной программы «Обеспечение качественным 
жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики 
Татарстан», подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Республике 
Татарстан», муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в 
Высокогорском муниципальном районе Республики Татарстан» и на основании 
проведенного исследования по определению среднего показателя стоимости 
квадратного метра жилых помещений на территории Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет 
Высокогорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра жилых 
помещений в рамках программы «Обеспечение жильем молодых семей в 
Высокогорском муниципальном районе Республики Татарстан» на IV квартал 2023 
года в размере 91 478,58 (девяносто одна тысяча четыреста семьдесят восемь 
рублей пятьдесят восемб копеек) рублей.

2. Главному специалисту общего отдела Абдуллину И.И. опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан .https://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района 
Р.Ф. Хакимуллина.

Руководитель Д.Ф.Шайдуллин

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
https://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

